O presente Contrato-programa vigora durante o período de execução do projeto de obra,

previsto para terminar até 31 de outubro de 2017.

Cláusula Terceira

Responsabilidades de financiamento

O valor total do investimento elegível previsto pela Autarquia para execução do objeto do

presente  Contrato-programa  é  de  2.276,51€  (dois  mil  duzentos  e  setenta  e  seis  euros  e

cinquenta e um cêntimos), sendo suportado da seguinte forma:

a) até 569,13€ (quinhentos e sessenta e nove euros e treze cêntimos), pelo Primeiro

Outorgante;

b) o remanescente valor pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Quarta

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) da

cláusula  antecedente  de  forma  faseada  e  após  a  avaliação  técnica  da  Autarquia,  em